
本 校 分 校 男 女 教 員 職 員

35 34 1 7,726 4,122 3,604 733 592 141

35 34 1 7,533 4,007 3,526 750 605 145

35 34 1 7,290 3,872 3,418 733 592 141

34 33 1 7,073 3,735 3,338 717 586 131

34 33 1 6,866 3,680 3,186 718 584 134

33 33 0 6,677 3,583 3,094 691 592 99

30 30 0 4,813 2,579 2,234 524 439 85

30 30 0 4,610 2,456 2,155 530 445 85

30 30 0 4,451 2,365 2,086 524 438 86

29 29 0 4,386 2,360 2,026 525 444 81

29 29 0 4,269 2,320 1,949 495 415 80

29 29 0 4,152 2,248 1,904 499 419 80

29 29 0 4,029 2,186 1,843 496 415 81

28 28 0 3,909 2,095 1,814 486 406 80

総数 5 5 0 130 67 63 33 28 5

（市立） 5 5 0 130 67 63 33 28 5

（私立） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総数 14 14 0 2,279 1,188 1,091 258 213 45

（市立） 14 14 0 2,279 1,188 1,091 258 213 45

（私立） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総数 7 7 0 1,152 610 542 135 112 23

（市立） 7 7 0 1,152 610 542 135 112 23

（私立） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総数 2 2 0 348 230 118 60 53 7

（県立） 0 - - - - - - - -

（市立） 2 2 0 348 230 118 60 53 7

（私立） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

短期大学 総数 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大学 総数 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別支援学校 総数 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総数 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（公立） 0 - - - - - - - 0

（私立） 0 - - - - - - - -

0 0 0 0 0 0 0 0 0

【Ⅱ 分野別統計】　　6-1　　学校総括表

(単位：校、人） （各年5月1日現在）

学 校 数 在 学 者 教 職 員 数

平成22年

23

24

25

26

27

28

29

30

令和元年

2

3

4

5

（令和5年内訳）

各種学校

資料：学校教育課   

就学前教育課

年

幼稚園　

小学校　

中学校

高等学校

専修学校


