(単位:校、人) (各年5月1日現在)

年		学	校	数	在	学	者	教	職員	数
			本 校	分 校		男	女		教 員	職員
 平成22年		35	34	1	7,726	4,122	3,604	733	592	141
23		35	34	1	7,533	4,007	3,526	750	605	145
24		35	34	1	7,290	3,872	3,418	733	592	141
25		34	33	1	7,073	3,735	3,338	717	586	131
26		34	33	1	6,866	3,680	3,186	718	584	134
27		33	33	0	6,677	3,583	3,094	691	592	99
28		30	30	0	4,813	2,579	2,234	524	439	85
29		30	30	0	4,610	2,456	2,155	530	445	85
30		30	30	0	4,451	2,365	2,086	524	438	86
令和元年		29	29	0	4,386	2,360	2,026	525	444	81
2		29	29	0	4,269	2,320	1,949	495	415	80
3		29	29	0	4,152	2,248	1,904	499	419	80
4		29	29	0	4,029	2,186	1,843	496	415	81
5		28	28	0	3,909	2,095	1,814	486	406	80
(令和5年	 F内訳)		•							
幼稚園	総数	5	5	0	130	67	63	33	28	5
	(市立)	5	5	0	130	67	63	33	28	5
	(私立)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
小学校	総数	14	14	0	2,279	1,188	1,091	258	213	45
	(市立)	14	14	0	2,279	1,188	1,091	258	213	45
	(私立)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
中学校	総数	7	7	0	1,152	610	542	135	112	23
	(市立)	7	7	0	1,152	610	542	135	112	23
	(私立)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
高等学校	総数	2	2	0	348	230	118	60	53	7
	(県立)	0	_	_	_	_	_	_	_	
	(市立)	2	2	0	348	230	118	60	53	7
	(私立)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
短期大学	総数	0	0	0	0	0	0	0	0	0
大学	総数	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特別支援学校	総数	0	0	0	0	0	0	0	0	0
専修学校	総数	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	(公立)	0	_	_	_	_	_	_	_	0
	(私立)	0	_	_	_	_	_	_	_	_
各種学校		0	0	0	0	0	0	0	0	0

資料:学校教育課

就学前教育課